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ACTA N° 00158-2024-JLCP-GA-OSITRAN (SGD) 
 

DECLARATORIA DE DESIERTO 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2024-OSITRAN-1 

“SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACIÓN, LAVANDERÍA Y ALQUILER DE SALA PARA 
CLASES, SALA DE CONFERENCIAS Y/O AUDITORIO PARA EL DESARROLLO DEL XXII 
CURSO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA EN REGULACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 

TRANSPORTE DE USO PÚBLICO” 
 

 
 
En la ciudad de Lima, siendo las 17:30 horas del 21 de octubre de 2024, la Jefatura de Logística 
y Control Patrimonial, encargada de conducir los procedimientos de Adjudicación Simplificada, 
procedió a concluir con la revisión de las ofertas presentadas al presente procedimiento de 
selección. 
 
I. ANTECEDENTES 
 

Conforme al registro obrante en el SEACE, en el presente procedimiento de selección se 
han inscrito los siguientes participantes: 
 

Nro. RUC RAZÓN SOCIAL FECHA DE REGISTRO  

1 10406562200 BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 13/10/2024 

2 10469478268 VASQUEZ CENEPO CAROLINA BEATRIZ 01/10/2024 

3 20231843460 COSTA DEL SOL S A 01/10/2024 

4 20303368877 FIGTUR S.A. 01/10/2024 

5 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 11/10/2024 

6 20608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. 11/10/2024 

7 20612154482 SHIWATO E.I.R.L. 09/10/2024 

8 20612799670 GRUPO LYNCH S.A.C. 07/10/2024 

 
Con fecha 14 de octubre de 2024, se realizó la presentación electrónica de las ofertas a 
través del SEACE, habiéndose recibido las siguientes ofertas: 
 

N° RUC RAZÓN SOCIAL 
FECHA Y HORA DE 

PRESENTACIÓN  

1 20303368877 FIGTUR S.A. 14/10/2024 – 18:18:04 

2 20612799670 GRUPO LYNCH S.A.C. 14/10/2024 – 14:44:55 

3 10406562200 BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 14/10/2024 – 11:39:55 

 
II. ADMISIÓN DE OFERTA 
 

De conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, previo a la evaluación, se debe verificar la presentación de los 
documentos requeridos para la admisión de ofertas, así como determinar si las ofertas 
responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones especificadas en 
las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. 
 
En razón a lo expuesto, con fecha 12 de junio de 2024 se procedió a la apertura electrónica 
de las ofertas presentadas en el SEACE, correspondiente al presente procedimiento de 
selección. 
 
Posteriormente, mediante Memorando N° 00974-2024-JLCP-GA-OSITRAN de fecha 15 
de octubre de 2024, se solicitó a la Gerencia de Regulación y Estudios Económicos el 
apoyo para la verificación técnica de las ofertas presentadas. Siendo atendida dicha Visado por: ILLAHUAMAN CHIPANA

Cristian Elias FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 21/10/2024 19:43:27 -0500

Firmado por:
GUTIERREZ
INCA, JHON
MIGUEL
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 21/10/2024 
20:35:09  -0500

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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solicitud el 18 de octubre de 2024, a través del Memorando N° 00224-2024-GREE-
OSITRAN, en lo que corresponde al área usuaria que elaboró los Términos de Referencia 
y Requisitos de Calificación 

 
Para la admisibilidad de la oferta, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial verificó la 
documentación solicitada en el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de 
las Bases Integradas del procedimiento de selección, de lo cual se determinó lo siguiente 
(Anexo N° 1): 
 

POSTOR CONDICIÓN DE LA OFERTA 

FIGTUR S.A. ADMITIDA 

GRUPO LYNCH S.A.C. NO ADMITIDA (*) 

BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO ADMITIDA 

 
(*) Se procedió a revisar el Anexo N° 6 (Precio de la Oferta) del postor GRUPO LYNCH S.A.C., del 

cual se advierte en su folio siete (7) que no se encuentra consignado el último párrafo1 conforme 
al formato previsto en las Bases Integradas del procedimiento de selección; razón por la cual, 
corresponde la NO ADMISIÓN de la oferta. Es preciso señalar que, el numeral 60.4 del Artículo 
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado señala lo siguiente: “En el documento 
que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación” 

 
III. EVALUACIÓN DE OFERTA 
 

La Jefatura de Logística y Control Patrimonial realizó la evaluación de la oferta, y en mérito 
a lo antes señalado, se procedió a aplicar el Factor de Evaluación a la oferta de los 
postores ADMITIDOS en concordancia al artículo 74° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, dando como resultado los puntajes señalados en el Anexo N° 
02, de acuerdo con lo siguiente: 

 

POSTOR MONTO OFERTADO 
PUNTAJE 

TOTAL 
OBTENIDO 

ORDEN DE PRELACIÓN 

BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO S/ 129,535.00 105 (*) 1° 

FIGTUR S.A. S/ 199,937.01 64.79 2° 

 
(*) Bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa.  

 
IV. CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

 
En concordancia al artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
luego de culminada la evaluación, se debe de determinar si los postores que obtuvieron el 
primer y segundo lugar según el orden de prelación cumplen con los requisitos de 
calificación especificados en las Bases. La oferta del postor que no cumpla con los 
requisitos de calificación debe de ser descalificada 
 
Cabe precisar, que si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de 
calificación, se debe verificar los requisitos de calificación de los postores admitidos, según 
el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que 
cumplan con los requisitos de calificación; salvo que, de la revisión de las ofertas, solo se 
pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. 

 

• El postor BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO no cuenta con la constancia o 
certificado de clasificación y/o categorización por el Ministerio de Comercio Exterior y 
Turismo – MINCETUR, que le permita acreditar el Requisito de Calificación – 
Capacidad Legal (Habilidad), conforme con lo solicitado en las bases integradas del 

 
1  El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales 

conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; 
excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos. 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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procedimiento de selección, debido a que presenta un certificado a nombre de un 
tercero (DANJEN S.A.). 
 
Asimismo, no presenta la constancia o certificado de clasificación como HOTEL de 
categoría de al menos tres (03) estrellas, sino que se encuentra clasificado como 
“APART HOTEL”. Conforme al Reglamento de Establecimientos de Hospedaje, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 001-2015-MINCETUR, los establecimientos de 
hospedaje se clasifican y/o categorizan en la siguiente forma: 1) Hotel; 2) Apart – Hotel; 
3) Hostal; y, 4) Albergue. En ese sentido, la oferta del postor BRAÑEZ BARONA 
SANTIAGO PEDRO queda DESCALIFICADA. 
 

• El postor FIGTUR S.A. no cumple con acreditar el Requisito de Calificación - 
Experiencia del Postor en la Especialidad la cual debe realizarse con cualquiera de los 
siguientes documentos: (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación 
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de 
pago. Sin embargo, el postor adjuntó órdenes de compra sin su respectiva conformidad 
o constancia de prestación (página 2-documento no contiene firmas, 6, 8 y 9 del archivo 
de nombre SUSTENTO 2019 pdf); comprobantes de pago cuya cancelación no se 
acredita documental y fehacientemente con voucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de 
pago2 por parte del cliente (páginas 1- no cuenta con constancia de depósito, 5 y 7 del 
archivo de nombre SUSTENTO 2019 pdf). En ese sentido, la oferta del postor FIGTUR 
S.A queda DESCALIFICADA. 

 
Es por ello que, de acuerdo al reporte de verificación de los Requisitos de Calificación, se 
determina lo siguiente (Anexo N° 3): 

 

POSTOR RESULTADO 

BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO DESCALIFICADA 

FIGTUR S.A. DESCALIFICADA 

 
V. DECLARATORIA DE DESIERTO 

 
De lo antes expuesto, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial, en su condición de 
Órgano Encargado de las Contrataciones, concluye lo siguiente: 
 
• Declarar DESIERTO el procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 008-

2024- OSITRAN-1, dado que no existe ninguna oferta válida, en aplicación del artículo 
29° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225 – Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF y el artículo 65° de 
su Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado 
por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF, Decreto 
Supremo N° 250-2020-EF, Decreto Supremo N° 162-2021-EF, Decreto Supremo N° 
234-2022-EF y Decreto Supremo N° 308-2022-EF, Decreto Supremo N° 167-2023-
EF y Decreto Supremo N° 051-2024-EF. 

 
2  Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolución N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:  

 
“… el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una 
acreditación que produzca fehaciencia en relación a que se encuentra cancelado. Admitir ello equivaldría a considerar como válida la 
sola declaración del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”  
(…) 

 
“Situación diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o “pagado”] 
supuesto en el cual sí se contaría con la declaración de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de 
la experiencia”. 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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• Registrar los resultados del procedimiento de selección, en base al calendario del 
proceso en el portal del SEACE 3.0. 

 
Seguidamente, no teniendo nada más que tratar, siendo las 18:30 horas del mismo día, se 
procedió a firmar la presente acta en señal de conformidad. 

 
Atentamente, 
 
Firmado por:  
Jhon Miguel Gutiérrez Inca  
Jefe de Logística y Control Patrimonial (e) 
Jefatura de Logística y Control Patrimonial 
 
Visado por: 
Cristian Illahuaman Chipana 
Especialista en Contrataciones 
Jefatura de Logística y Control Patrimonial 
 
Elaborado por Cristian Illahuaman 
 
Nro. de Trámite:  2024132731 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3

FIGTUR S.A. GRUPO LYNCH S.A.C. BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO

PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

a) PRESENTA / CUMPLE
FOLIO 001

PRESENTA / CUMPLE
FOLIO 003

PRESENTA / CUMPLE
FOLIO 004

b)
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 026 AL FOLIO 028

Siendo OSITRAN una Entidad usuaria de la 
Plataforma de Interoperabilidad del Estado-

PIDE se verificó la vigencia de poder del 
representante legal a través de la Plataforma 

de Interoperabilidad del Estado–PIDE en 
http://www.gobiernodigital.gob.pe/interopera

bilidad/

PRESENTA / CUMPLE
FOLIO 007

c)
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 004
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 004
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 005

d)
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 005
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 005
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 006

e)
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 006
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 006
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 011

f) NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PRESENTA / CUMPLE
FOLIO 009 AL FOLIO 010

PRESENTA / NO CUMPLE
FOLIO 007

PRESENTA / CUMPLE
FOLIO 012 AL FOLIO 013

S/ 199,937.01 S/ 100,865.00 S/ 129,535.00

a) NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

b) NO APLICA
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 009
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 024

ADMITIDA NO ADMITIDA (2) ADMITIDA (1)

(1)

Se procedió a revisar el Anexo N° 6 (Precio de la Oferta) del postor GRUPO LYNCH S.A.C., del cual se advierte en su folio siete (7) que no se encuentra consignado el último párrafo1 conforme al formato previsto en las Bases Integradas del procedimiento de selección; razón por la cual, corresponde la NO ADMISIÓN de la oferta. Es preciso señalar 
que, el numeral 60.4 del Artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado señala lo siguiente: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación”

(2)

Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas acreditadas en el REMYPE.

NOTA

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 9)

2.2.2. Documentación de presentación facultativa

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N° 4)

Firmado por:
Jhon Miguel Gutiérrez Inca
Jefe de Logística y Control Patrimonial (e)
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

Visado por:
Cristian Illahuaman Chipana
Especialista en Contrataciones
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

ANEXO 1: ADMISIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2024-OSITRAN-1

“SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACIÓN, LAVANDERÍA Y ALQUILER DE SALA PARA CLASES, SALA DE CONFERENCIAS Y/O AUDITORIO PARA EL DESARROLLO DEL XXII CURSO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA EN REGULACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
TRANSPORTE DE USO PÚBLICO"

CONDICIÓN DE LA OFERTA    

N° DOCUMENTACIÓN

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta:

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

(...)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

g)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)
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Visado por: ILLAHUAMAN CHIPANA
Cristian Elias FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 21/10/2024 18:32:27 -0500

Firmado por:
GUTIERREZ INCA
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S/ 128,132.00

Precio 
(Oi) 

Menor monto 
(Om)

Puntaje Máximo
(PMP)

Puntaje de la oferta 
a evaluar  (Pi)

Declaración Jurada (Anexo N° 9) 5%

1 BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO S/ 129,535.00 100.00 SI
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 009
105.00 1°

3 FIGTUR S.A. S/ 199,937.01 64.79 NO NO APLICA 64.79 2°

S/. 129,535.00 100.00

NOTA

(1) Fórmula:

Pi = Om x PMP
             Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

Firmado por:
Jhon Miguel Gutiérrez Inca
Jefe de Logística y Control Patrimonial (e)
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

Visado por:
Cristian Illahuaman Chipana
Especialista en Contrataciones
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

ANEXO N° 2: EVALUACIÓN DE OFERTAS 

Orden de 
Prelación

POSTORN°

“SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACIÓN, LAVANDERÍA Y ALQUILER DE SALA PARA CLASES, SALA DE CONFERENCIAS Y/O AUDITORIO PARA EL DESARROLLO DEL XXII CURSO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA EN REGULACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PÚBLICO"

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2024-OSITRAN-1

MYPE 

Bonificación del 5% por tener la condición de 
micro y pequeña empresa

Puntaje Total 
Obtenido con Bonif.

A. PRECIO (1)

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a 
sus respectivos precios.

VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACIÓN
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Visado por: ILLAHUAMAN CHIPANA
Cristian Elias FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 21/10/2024 18:32:26 -0500

Firmado por:
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Jhon Miguel FAU
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Motivo: Firma Digital
Fecha: 21/10/2024
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POSTOR 1 POSTOR 2

BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO FIGTUR S.A.

PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

Requisitos:

El proveedor deberá tener certificado y/o categorización por el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo - MINCETUR, con la autorización correspondiente para su funcionamiento como hotel de categoría de al menos tres (03) 
estrellas.

Acreditación:

Constancia o Certificado de clasificación y/o categorización por el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo – MINCETUR

PRESENTA / NO CUMPLE
FOLIO 027

El postor no cuenta con la constancia o certificado de clasificación y/o categorización por el 
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo – MINCETUR, que le permita acreditar el Requisito de 
Calificación – Capacidad Legal (Habilidad), conforme con lo solicitado en las bases integradas del 

procedimiento de selección, debido a que presenta un certificado a nombre de un tercero (DANJEN 
S.A.).

Asimismo, no presenta la constancia o certificado de clasificación como HOTEL de categoría de al 
menos tres (03) estrellas, sino que se encuentra clasificado como “APART HOTEL”. Conforme al 

Reglamento de Establecimientos de Hospedaje, aprobado por Decreto Supremo Nº 001-2015-
MINCETUR, los establecimientos de hospedaje se clasifican y/o categorizan en la siguiente forma: 

1) Hotel; 2) Apart – Hotel; 3) Hostal; y, 4) Albergue.

PRESENTA / CUMPLE
FOLIO 016

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

Requisitos:

El inmueble ofrecido para el servicio de alojamiento, alimentación, lavandería y alquiler de sala para clases, sala de conferencias y/o auditorio deberá contar con la infraestructura apropiada según lo establecido en el numeral 7 de los
Términos de Referencia.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida..

PRESENTA/CUMPLE
FOLIO 025

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

PRESENTA / CUMPLE
FOLIO 017 AL FOLIO 024

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda..

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 30,000.00 (treinta mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de hospedaje y/o servicios de alojamiento y/o alquiler de sala, auditorio y/o salones para la realización de eventos y/o actividades nacionales o internacionales referente a
educación de nivel universitario o superior.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

(...)

PRESENTA / NO CUMPLE
FOLIO 016 AL FOLIO 022

El Postor declaró en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa (1)

Presenta documentos que acreditan fehacientemente la contratación de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas, por un monto superior al solicitado.

PRESENTA / NO CUMPLE
FOLIO 015 AL FOLIO 024

El postor no cumple con acreditar fehacientemente la contratación de servicios iguales o similares 
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas, por un monto solicitado, Requisito de Calificación - Experiencia del Postor en la 
Especialidad la cual debe realizarse con cualquiera de los siguientes documentos: (i) contratos u 

órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes 
de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del 
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de 

pago. Sin embargo, el postor adjuntó órdenes de compra sin su respectiva conformidad o 
constancia de prestación (página 2-documento no contiene firmas, 6, 8 y 9 del archivo de nombre 

SUSTENTO 2019 pdf); comprobantes de pago cuya cancelación no se acredita documental y 
fehacientemente con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 

otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago  por parte del cliente (páginas 1- no cuenta con 

constancia de deposito, 5 y 7 del archivo de nombre SUSTENTO 2019 pdf). 

ANEXO N° 7 - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 015                                   
PRESENTA / CUMPLE

FOLIO 011  AL FOLIO 012                                  

ANEXO N° 8 - DECLARACIÓN JURADA (NUMERAL 49.4 DEL ARTÍCULO 49 DEL REGLAMENTO) NO PRESENTA        NO PRESENTA        

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS DESCALIFICADA DESCALIFICADA

(1)  Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas acreditadas en el REMYPE.

Firmado por:
Jhon Miguel Gutiérrez Inca
Jefe de Logística y Control Patrimonial (e)
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

Visado por:
Cristian Illahuaman Chipana
Especialista en Contrataciones
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

NOTA

ANEXO N° 3: CALIFICACIÓN DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2024-OSITRAN-1

“SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACIÓN, LAVANDERÍA Y ALQUILER DE SALA PARA CLASES, SALA DE CONFERENCIAS Y/O AUDITORIO PARA EL DESARROLLO DEL XXII CURSO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA EN REGULACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PÚBLICO"

A. CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACIÓN

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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